Negociables Clase 12 y dicha Fecha de Vencimiento de las Obligaciones Negociables 
Clase 12 incluyendo el primer día y excluyendo el último día. 

Base para el Cálculo de Intereses Para el cálculo de los intereses se considerará la cantidad real de días transcurridos y 
un año de trescientos sesenta y cinco (365) días (cantidad real de días 
transcurridos/365). 

Calificación de Riesgo Las Obligaciones Negociables Clase 12 han obtenido calificación “A1+(arg)”, 
otorgada por FIX SCR S.A. Agente de Calificación de Riesgo, con fecha 2 de diciembre 
de 2025.

[...]

UVA Aplicable en cada Fecha de Pago de Intereses de las Obligaciones Negociables 
Clase 14 y/o en cada Fecha de Amortización de las Obligaciones Negociables Clase 
14 y/o en la Fecha de Vencimiento de las Obligaciones Negociables Clase 14, según 
corresponda. 

Monto Mínimo de Suscripción V/N UVA 1.200 (Unidades de Valor Adquisitivo mil doscientas) y múltiplos de V/N 
UVA 1 (Unidades de Valor Adquisitivo una).  

Valor Nominal Unitario UVA 1 (Unidades de Valor Adquisitivo una). 

Unidad Mínima de Negociación V/N UVA 1.200 (Unidades de Valor Adquisitivo mil doscientas) y múltiplos de V/N 
UVA 1 (Unidades de Valor Adquisitivo una). Las Obligaciones Negociables Clase 
14 no podrán ser negociadas por montos inferiores a V/N UVA 1.200 (Unidades de 
Valor Adquisitivo mil doscientas). 

Valor UVA Inicial Será la cotización de la UVA publicada por el BCRA en su sitio web 
(http://www.bcra.gov.ar/PublicacionesEstadisticas/Principales_variables.asp) 
correspondiente al quinto Día Hábil anterior a la Fecha de Emisión y Liquidación, y

[...]

Obligaciones Negociables Clase 14 y la Fecha de Vencimiento de las Obligaciones 
Negociables Clase 14, incluyendo el primer día y excluyendo el último día. 

Base para el Cálculo de Intereses Para el cálculo de los intereses se considerará la cantidad real de días transcurridos y 
un año de trescientos sesenta y cinco (365) días (cantidad real de días 
transcurridos/365). 

Calificación de Riesgo 

Las Obligaciones Negociables Clase 14 han obtenido calificación “AA(arg), 
Perspectiva Estable”, otorgada por FIX SCR S.A. Agente de Calificación de Riesgo,